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Av herr Hagberg m. fl., i anledning av kungl. Maj:ts proposition 
nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, 
m. m.

I särskild motion har den kommunistiska riksdagsgruppen denna dag yr
kat avslag på Kungl. Maj :ts förslag till allmän varuskatt. Vi hoppas att 
riksdagen avslår Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Skulle emellertid omständigheterna vara sådana att riksdagen bifaller 
propositionen i det väsentliga oförändrad påyrkar vi att omsättningsskatten 
tidsbestämmes till ett år. Som motivering härför får vi i korthet anföra 
följande.

Det råder ett starkt missnöje mot regeringens förslag till täckande av 
bristen i budgeten. Inom arbetarkretsar anses allmänt att den ökade be
skattningen bör uttagas i huvudsak efter de linjer som vi i vår huvud
motion angivit och som innebär att budgetbristen likvideras genom en ökad 
beskattning av bolagen och de större förmögenheterna. Ett beslut av riks
dagen om en icke tidsbestämd omsättningsskatt kommer därför utan tve
kan att av folkopinionen uppfattas som att den orättfärdiga skatten skall 
bestå för all framtid och efter hand kompletteras med nya indirekta skatter.

En tidsbestämning av lagen till ett år ger möjlighet att i nästa års riks
dagsval få besked från landets väljare hur de ser på omsättningsskatten 
och principerna för beskattningen över huvud taget. Frågan är av sådan 
vikt och betydelse för de bredare folklagrens levnadsstandard, att det 
måste anses vara ett från demokratisk synpunkt legitimt krav att folket 
i val får ge sin mening till känna om detsamma.

Med hänvisning till det sagda hemställes,
att riksdagen, därest regeringens förslag till allmän varu

skatt i princip bifallés, måtte fastställa förordningens gil
tighetstid till ett år och besluta att bestämmelsen om för
ordningens ikraftträdande erhåller följande lydelse:

”Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1960 och 
gäller ett år ..
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